
令和 2 年 3 月 24 日  

１，２年生の保護者様および生徒諸君へ 

愛知県立高蔵寺高等学校 松浦 毅  

部活動の再開と新年度当初の日程について 

陽春の候，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校の教育活動に御理解と

御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，部活動の再開に向けて検討をしました結果，３月２８日（土）ごろを目途に準備を進め

ています。再開となりましても次に挙げる留意事項に御配慮ください。また，感染拡大状況によ

っては再び中止となりますことを御了承ください。 

・活動にあたっては，手洗い・咳エチケットを励行し，換気など感染防止対策を実施する。 

・登校前に検温をして，発熱症状のある時や体調に不安のある時は参加をしない。 

・自主的な参加とし，保護者の同意を得る。 

・通勤時間帯を避けて登校する。 

・活動はほぼ１日おきに実施する。活動日時は顧問から連絡がある。 

・部活動で使用しているウェア・ジャージ等での登校を認める。 

・活動時間は２時間程度とする。 

・活動内容は顧問の指示のもと身体を徐々に動かすことから始め，身体接触のないことを心掛

ける。 

・教室で実施する場合には，こまめな換気を心掛け，活動する生徒同士の距離を十分に離す。 

・他校との練習試合や合同練習はしない。 

 

また，４月３日（金）出校日に予定していた離任式は延期としますが，書類の差し替えなどの

ため出校をお願いします。時間差を設ける予定にしています。４月６日（月）入学式，７日（火）

始業式は，感染防止対策を講じながら予定通り実施する予定です。 

 

 

担当 愛知県立高蔵寺高等学校 

教頭 成田和憲  蔭山 靖 

０５６８－９２－９０００ 


